

## Alangolla Lintukoto Mäntyriissä

Yli kolmekymmentä vuotta Valkeakoskella Lintuhoitolaa pitäneestä Markku Alangosta tuli muutama vuosi sitten kesäsaarioispuolelainen. Hän vuokrasi käyttöönsä Mäntyriin-saaren luotoineen. Unelmapaikka ja paratiisi lintuharrastuksen lisäksi kalastuksesta pitävälle miehelle perheineen. Näköyhteyden päässä on Joel Lehtosen entinen kesäpaikka Lintukoto. Lintukoto on Mäntyrikin – sananmukaisesti.

- Linnut rajoittavat saaren käyttöä keväisin. Kävin siellä eilen ja totesin, että paras pysyä poissa.

Saaren yhdellä sivustalla on laulujoutsenen pesä ja siellä jo innolla haudotaan. Meriharakka asustaa saunan nurkalla, kalalokki yhdellä luodolla ja kanadanhanhi toisella. Pikkulintuja riittää myös, toteaa Alanko.

Istuessaan siinä Saarioismajan puoleisella rannalla hän luettelee ympärillä lentäviä lintuja:

rantasipi, silkkiuikku, peippo, punarinta, kirjosiippo, talitiainen, sinitäinen ja nuolihaukkakin lentää ylitsemme.

Alanko kertoo Saarioispuolelta löytyvän satakunta eri lintulajia.

- Niiden tunnistaminen on helpompaa äänen kuin näköhavainnon perusteella. Itse luulisin tunnistavani äänen perusteella noin sata eri lintua.

### Merikotkien ja sääksien pesien kuvaaminen on luvanvaraista.



Myös harvinaisempia ja lintuharrastajia kiinnostavia lintuja havaitaan Saarioispuolella. Merikotkia ja sääksiä tullaan kuvaamaan kauempaakin, mutta pesille ei ole asiaa mennä. Se on luvanvaraista.

Sääksien pesiä on Saarioispuolella Alangon tietämän mukaan viisi.

Hän oli muutamana vuonna mukana projektissa, joka toimitti sääksien poikasia Espanjaan ja Portugaliin, alueelle, jolta sääkset olivat kokonaan hävinneet.

Hän pani myös Ahvenenmaalla alulle kotkien suojeluhankkeen.

- Kaksi viikkoa sen jälkeen kun Ålands-tidningen oli kirjoittanut, että mantereelta

tullut lintuharrastaja on tällaisen saanut aikaan, tuli Ahvenanamaan maakuntahallitukselta tukea asiaan, myhäilee Alanko.

Merikotkat ovat lisääntyneet Vanajalla ja Saarioispuolella aika vauhdilla.

- Niitä näkee parhaiten talvella, kun ne käyvät kalastajien verkkoavannoilla syömässä poisheitettyjä ”roskakaloja”. Olen kerran nähnyt tässä Vitosella yhdellä kertaa 11 merikotkaa avannolla ja yksi lensi siitä yli, kertoo Alanko.

Omassa lintuhoitolassaan Markku Alanko on vuosien mittaan hoitanut ja tohtoroinut yli 3000 lintua sekä siilit, liito-oravat, kanit ja peurat siihen päälle.

*Liisa Ahokas*